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LIETUVOS AGRARINIŲ IR MIŠKŲ MOKSLŲ CENTRAS





MTEP idėjos tikrinimas vieningos miškų politikos  formavimas, harmonizuojant privačių miškų savininkų veiklą, įgyvendinant klimato kaitos ir anglies dvideginio mažinimo tikslus siekiant tvarumo (projekto nr. 10-038-T-0201)

ATASKAITA


1.     MTEP idėjos tikrinimas su užsienio ekspertais 
Siekiant pasirengti sėkmingam dalyvavimui Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ (toliau – EH) kvietimuose, numatoma įsigyti konsultavimo paslaugas iš atitinkamos srities užsienio ekspertų. Šios konsultacijos bus skirtos MTEP idėjos moksliniam pagrįstumui, aktualumui ir atitikčiai EH programos prioritetams įvertinti bei paraiškų rengimo kokybei užtikrinti. 2025 m. balandžio mėn. Ekstremaduros universitete (Ispanija) vyko mokymai tema “Formation of a unified forest policy, harmonizing the activities of private forest owners, implementing the goals of climate change and carbon dioxide reduction for the sake of sustainability”, kurie buvo organizuoti pagal kvietimą HORIZON-CL6-2024-CLIMATE-02-3. Mokymų metu buvo gilinamasi į vieningos miškų politikos formavimo principus, privačių miškų savininkų veiklų derinimą bei klimato kaitos švelninimo ir anglies dioksido emisijų mažinimo tikslų įgyvendinimą, siekiant ilgalaikio tvarumo. Įgytos žinios ir užmegzti ryšiai su užsienio ekspertais sudaro prielaidas tolesniam MTEP idėjos vystymui ir jos sėkmingam integravimui į EH programos teminius kvietimus.
2. MTEP idėjos vystymas. Projekto įgyvendinimo metu bus kryptingai vystoma MTEP projekto idėja, siekiant parengti ją teikimui pagal Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ (EH) kvietimus. Bus vykdomas sistemingas duomenų, reikalingų paraiškos rengimui, rinkimas ir analizė, taip pat plėtojamas bendradarbiavimas su tarptautiniais ir nacionaliniais partneriais. Tyrimo metu bus renkami ir analizuojami duomenys, susiję su privačių miškų savininkų veiklos teisiniu reguliavimu, identifikuojant pagrindines reguliavimo spragas, iššūkius ir jų poveikį tvariam miškų valdymui. Taip pat bus nagrinėjami socialiniai ir ekonominiai veiksniai, lemiantys privačių miškų savininkų sprendimus, įsitraukimą į klimato kaitos švelninimo priemones bei anglies dioksido mažinimo iniciatyvas. Atskirai bus analizuojami aktualūs politiniai sprendimai ir strateginiai dokumentai nacionaliniu ir Europos Sąjungos lygmenimis, vertinant jų suderinamumą su EH programos prioritetais ir kvietimų tematikomis.
3. Tarptautinių partnerių paieška. Siekiant sustiprinti projekto tarptautiškumą ir užtikrinti sėkmingą dalyvavimą Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ kvietimuose, projekto metu buvo vykdoma kryptinga tarptautinių partnerių paieška. Numatytų darbinių išvykų 2024 m. gruodžio 16 – 18 d. Amsterdame (Nyderlandų Karalystė), dalyvaujant tarptautinėje konferencijoje International Conference on Forest Economics and Natural Resources (ICFENR-24) ir mokymųsi Extremaduros universitete metu buvo užmezgami ir plėtojami ryšiai su užsienio mokslo ir studijų institucijomis bei kitomis organizacijomis, vykdančiomis MTEP veiklą socialinių ir žemės ūkio mokslų srityse. Susitikimų su potencialiais partneriais metu buvo pristatoma pareiškėjo planuojamo rengti projekto koncepcija, numatomi mokslinių tyrimų tikslai, uždaviniai ir metodologiniai sprendimai, taip pat vykdoma ir planuojama MTEP veikla miškotyros bei susijusiose mokslo kryptyse. Buvo siekiama identifikuoti bendrus mokslinius interesus, papildančias kompetencijas ir galimas partnerių funkcijas konsorciume, sudarant prielaidas tvariam ir ilgalaikiam tarptautiniam bendradarbiavimui bei konkurencingos EH paraiškos parengimui.

image1.png
> [iAmmc] <

)




